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„Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się cały świat”

Był prekursorem działań na rzecz praw dziecka. Zginął wraz ze swoimi wychowankami,
którym obrowolnie towarzyszył w drodze na śmierć do komory gazowej obozu w Treblince.
W ramach obchodów “Roku Janusza Korczaka”, w Pedagogicznej Bibliotece Wojewódzkiej w
Kielcach odbyło się spotkanie poświęcone życiu i twórczości tego wybitnego pisarza,
publicysty, a przede wszystkim największego przyjaciela dzieci. Postać Starego Doktora
przybliżyły piosenki i inscenizacje w wykonaniu uczniów kieleckich szkoł podstawowych i
zuchów, prezentacja multimedialna oraz projekcja filmu “Król Maciuś Pierwszy”.
Wydarzeniu patronowali marszałek województwa Adam Jarubas i Świętokrzyski Kurator
Oświaty.

– Janusz Korczak był niezwykłym człowiekiem, pisarzem, lekarzem, pedagogiem, ale przede
wszystkim opiekunem dzieci i wielkim Polakiem. W 2012 roku obchodzona jest 70. rocznica
jego śmierci i setna rocznica założenia przez niego Domu Sierot przy ulicy Krochmalnej w
Warszawie. Dlatego bieżący rok ustanowiono – decyzją Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej –
Rokiem Janusza Korczaka. Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka aktywnie włączyła się w
obchody Roku Korczakowskiego, czego przykładem moze być dzisiejsze spotkanie. Życie i
działalność Starego Doktora oraz głoszone przez niego idee, które pomimo upływu czasu
wciąż są aktualne, to dowód na to, że warto przybliżać jego postać szczególnie młodemu
pokoleniu – mówiła Urszula Salwa, dyrektor PBW w Kielcach.

Życie Starego Doktora: jego dzieciństwo, lata szkolne, pracę w charakterze lekarza i
pedagoga, działalność publicystyczną oraz na rzecz dzieci – w Domu Sierot oraz w getcie
warszawskim przybliżyła uczestnikom spotkania prezentacja multimedialna “Janusz Korczak
– przyjaciel dzieci”. Uczniowie Zespołu Szkół Ogólnokształcących Integracyjnych nr 4 w
Kielcach, Szkoły Podstawowej nr 29 w Kielcach, Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 8 w
Kielcach i Szczepu Harcerskiego im. Stanisława Staszica w Kielcach ze wzruszeniem
wysłuchali także opowieści o wymarszu dzieci wraz z Januszem Korczakiem z
warszawskiego getta. Stary Doktor dobrowolnie towarzyszył swoim podopiecznym w drodze
na śmierć w komorze gazowej obozu zagłady w Treblince. Uczniowie zaprezentowali także
inscenizacje oparte na utworach Janusza Korczaka, takich jak “Król Maciuś Pierwszy”,
“Bankructwo małego Dżeka” czy “Kajtuś Czarodziej”. Wśród uczestników spotkania uśmiech
na twarzy wywoływały piosenki śpiewane przez Gromadę Zuchową “Białogońskie Duszki”. W
ich wykonaniu usłyszeliśmy m.in. utwór “O czym marzą dzieci”.
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Jak podkreśla Iwona Pioro, nauczycielka Szkoły Podstawowej nr 20 w Kielcach,
jednocześnie drużynowa Gromady Zuchowej “Białogońskie Duszki”, postać Janusza
Korczaka oraz poglądy przez niego głoszone są także dziś bliskie młodemu pokoleniu oraz
pedagogom. – Opracowany przez niego system wychowawczy to ogromne źródło wiedzy
m.in. dla harcerzy i wychowawców w ich pracy z dziećmi. Korczak uczył, że dziecko jest
osobą, jest człowiekiem. Ma swoją godność i swoje prawa – mówi Iwona Pióro. – Janusz
Korczak kochał dzieci. Był ich wielkim przyjacielem, opiekował się nimi, razem z nimi także
zginął – mówili Maja Mikołajczyk i Maciej Gabryś, zuchy z “Białogońskich Duszków”.   

A już jutro, 1 czerwca w ramach obchodów Roku Korczakowskiego, ulicami Jędrzejowa w
Marszu ku czci Janusza Korczaka przejdą dzieci i młodzież.


